



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2002.01/2018

DATA E HORA DE ABERTURA DO CERTAME: 08 DE MARÇO DE 2018 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada especialmente da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e cláusulas e condições previstas no Edital do REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2002.01/2018. Que se realizará dia 08 de Março de 2018 às 08:30 horas.

1. *Propomos prestar a Prefeitura Municipal de ACARAÚCE pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:*
2. *Ocorrendo discrepância entre os preços unitários e totais, prevalecerão os primeiros, devendo a Pregoeira proceder às correções necessárias.*
3. *O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias. (Contados a partir da data de abertura do certame)*
4. *O licitante declara que nos valores apresentados abaixo, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*
5. *Declaramos nos comprometer inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues no prazo máximo de 10(diez) dias úteis a contar da expedição da Ordem de Compra/fornecimento.*

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63 - Centro. CEP : 61.760-000
Cel. : (85)98603.2200/ 99793.1157

CNPJ : 10.596.960/0001-10 Cgf. : 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail : nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, ex com 12 l	PASSOU LIMPOU	CX	50	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
2	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, ex com 12 l	PASSOU LIMPOU	CX	600	R\$ 29,52	vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 17.712,00	dezesete mil, setecentos e doze reais
3	Bacia de plástico grande cap p/ 30 l	IBAP	UN	80	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.187,20	mil cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
4	Bacia de plástico média cap p/ 15 l	BRASIL	UN	160	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.411,20	mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos
5	Bacia de plástico pequena cap p/5 l	BRASIL	UN	160	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
6	Balde 120l em plástico, c/ tampa	MILPLASTIC	UN	80	R\$ 83,16	oitenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 6.652,80	seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
7	Balde plástico com alça, capacidade 10 l	LIBAP	UN	160	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 820,80	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos

Rua Liberalino Carlos da Silva, n° 63- Centro, CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 99603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.



NUTRIMEX

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME



8	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	MILPLASTIC	UN	240	RS 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	RS 5.832,00	cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais
9	Cesto para lixo em plástico com tampa, 60l	TOPPLAST	UN	180	RS 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	RS 6.156,00	seis mil, cento e cinquenta e seis reais
10	Cascador de ferro 50cm com cabo de madeira	SCHNEIDER	UN	80	RS 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	RS 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
11	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, picote com (100x1) ex com 25 pet	FC	CX	80	RS 123,75	cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos	RS 9.900,00	noventa mil e novecentos reais
12	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, picote com (100x1) ex com 50 pet	FC	CX	80	RS 117,00	cento e dezesseis reais	RS 9.360,00	noventa mil, trezentos e sessenta reais
13	Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml ex com 12 unid	BRAZIL	CX	800	RS 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	RS 25.920,00	vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais
14	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfe-cloro[fluor]carbonato, dupla ação. Embalagem: com 400 ml - contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	DOMLINE	UN	600	RS 13,50	treze reais e cinquenta centavos	RS 8.100,00	oito mil e cem reais
15	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, ex com 24 unid	PASSOU LIMPOU	CX	460	RS 41,28	quarenta e um reais e vinte e oito centavos	RS 16.512,00	dezesseis mil, quinhentos e doze reais

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63 - Centro, CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603.2200 / 99793.1157

CNPJ: 10.596.960/0001-10 CGF: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimex.servicos@gmail.com

Handwritten signatures and initials:
- A large signature: *Carlos da Silva*
- Another signature: *Adriano*
- Initials: *CS*



NUTRIMESCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME



16	Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm	NYRRA	UN	240	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
17	Espunja de aço, pc e/ 08 uni para cozinha	ASSOLAN	PC	600	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
18	Espunja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva)	WISH	UN	4.000	R\$ 0,84	oifenta e quatro centavos de real	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
19	Planeta para limpeza, grande, 40x66cm aprox., na cor amarela	POPO	UN	1.800	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
20	Giarrafa térmica 11	TERMOLAR	UN	80	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oifenta reais
21	Guardanapo de papel, 23x22 cm, cor branca, ex com 36 pct com 50 unidades	NAPS	CX	120	R\$ 79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.540,00	noze mil, quinhentos e quarenta reais
22	Lustra móvel, acondicionado em frasco plástico resistente contendo no mínimo 200 ml	AUDAX	UN	1.400	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
23	Mangueira para botijão de gás de cozinha, com torneira	IMAR	UN	100	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutri mesco.servicos@gmail.com



NUTRÍMESCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME



24	Pá p/ lixo em plástico	BRASIL	UN	360	RS 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	RS 1.684,80	mil seiscientos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
25	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40	ALKLIN	UN	1.800	RS 3,60	três reais e sessenta centavos	RS 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
26	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm	LIMPOTEX	UN	1.200	RS 1,90	um real e noventa centavos	RS 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
27	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pet	SNOW	FDO	600	RS 58,75	cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	RS 35.250,00	trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
28	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	ESCOVABRAS	UN	600	RS 16,92	dezesseis reais e noventa e dois centavos	RS 10.152,00	dez mil, cento e cinquenta e dois reais
29	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multiuso, biodegradável, ex com 24 unid	UNO	CX	30	RS 207,36	duzentos e sete reais e trinta e seis centavos	RS 6.220,80	seis mil, duzentos e vinte reais e oitenta centavos
30	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g ex com 20unid	INVICTA	CX	30	RS 126,00	cento e vinte e seis reais	RS 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
31	Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	ABE	PC	120	RS 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	RS 3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará

E-mail: nutrimescoservicos@gmail.com



NUTRINESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME



32	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	ABE	PC	120	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.123,20	mil cento e vinte e três reais e vinte centavos
33	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	ABE	PC	120	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.879,20	mil oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
34	Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral	LUSTRO	UN	240	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.166,40	mil cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
35	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueando	ESTRELA	UN	1.200	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 8.424,00	oito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 231.406,00	

duzentos e trinta e um mil, quatrocentos e seis reais

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603 2200/ 99793 1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrinesc.servicos@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME



Condições Gerais:

1. Declaramos que os produtos ofertados têm prazo de validade superior a 60 dias, contados da data de entrega, com exceção aos produtos que tenham prazo de validade inferior ao estipulado no edital supramencionado.
2. Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste Pregão.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital. - Banco do Brasil: AGENCIA: 3589-0 - CC: 3050-3

Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS incluídos nos preços.

Responsável por assinar contrato: Marlon Vidal Araujo, RG nº 2003099009086; CPF nº 027.473.723-08; Administrador



Eusébio, CE 07 de Março de 2018.

Jose Stenio da Silva
 JOSÉ STENIO DA SILVA
 (PROCURADOR)
 CPP: 112.554.713-87.

Reconheço a(s) Firma(s) [assinatura] por Autenticidade () por Semelhança. De *Waldemar*

07 MAR. 2018 Sobral - CE

Em Testemunho _____ Dou Fê.

BELILDEFONSO CAVALCANTE DE ALMEIDA - Titular
 MARIA APARECIDA SILVA - Substituta
 RITA DE CÁSSIA GABRIEL COSTA - Substitua
 VALIDADA - SOMENTE COM SELO DE AUTENTIDADE

TRAM DO XEPEZ, 23 - CENTRO - SOBRAL - CE
 (88) 3671.0546

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
 Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157
 CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará
 E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

Waldemar